МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «МУСКАТНОВСКАЯ ШКОЛА»

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «МУСКАТНОВСКАЯ ШКОЛА»)

ПРИКАЗ

14.01.2025 № 10-О

   О внесении изменений

порядок  приёма, перевода,

 отчисления  воспитанников

в структурном подразделении

детский сад МБОУ

«Мускатновская школа»

Красногвардейского района

Республики Крым с 01.01.2025

года

 С целью реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №599 «О мерах

по реализации государственной политики в области образования и науки», в соответствии с

Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 24.11.1995 №181-ФЗ «О

социальной защите инвалидов в Российской Федерации», постановлением Правительства

Российской Федерации от 26.03.2016 №236 «О требованиях к предоставлению в электронной

форме государственных и муниципальных услуг»,  Указом Главы Республики Крым от

10.03.2015 №64-У «Об утверждении типового (рекомендованного) перечня муниципальных

услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в

многофункциональных центрах Республики Крым», постановлением Совета министров

Республики Крым от 25.12.2018 №666 «О внесении изменений в постановление Совета

министров Республики Крым от 07 октября 2014 года №369», распоряжением Совета

министров Республики Крым от 06.12.2016 №1518-р «Об утверждении Сводного плана

Республики Крым по приведению в соответствие с требованиями нормативных правовых

актов, устанавливающих порядок предоставления в электронной форме государственных и

муниципальных услуг»,  постановлением Администрации Красногвардейского района

Республики Крым от 27.08.2024 №237-п «Об утверждении Порядка разработки и

утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг,

оказываемых Администрацией Красногвардейского района Республики Крым», на основании

Методических рекомендаций Министерства образования, науки и молодежи Республики

Крым, предусматривающих установление единых требований к предоставлению мер

поддержки детям (в том числе их пасынкам и падчерицам) участников специальной военной

операции от 03.12.2024 Администрация Красногвардейского района Республики Крым , на

основании Постановления Администрация Красногвардейского района Республики Крым от

10.01.2025 г №02-п «  Об утверждении Административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Постановка на учёт и направление детей в муниципальные

образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного

образования в муниципальном образовании Красногвардейский район Республики Крым»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения      в «Порядок приёма, перевода, отчисления  воспитанников

в структурном подразделении детский сад МБОУ «Мускатновская школа» от 10.04.2024 г

№120-о (далее Порядок ) следующие изменения:

1.2 Раздел 2 пункта  2.2. Порядка  дополнить:

  . - Категории заявителей, имеющих первоочередное право на предоставление дошкольного

образования:

- дети военнослужащих, проходивших военную службу по контракту;

- дети (в том числе пасынки и падчерицы) действующих участников СВО (ч.6 ст.19

Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», п.2 Указа

Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной

мобилизации в Российской Федерации»);

- дети военнослужащих, проходивших военную службу по контракту и уволенные при

достижении ими предельного возраста пребывания на военной службе;

- дети военнослужащих, проходивших военную службу по контракту и уволенные по

состоянию здоровья;

- дети военнослужащих, проходивших службу по контракту и уволенные в связи с

организационно-штабными мероприятиями;

-  дети сотрудников полиции и находящиеся на их иждивении дети;

-  дети сотрудников полиции, погибшие (умершие), и находившиеся на их иждивении дети;

- дети граждан, уволенных со службы в полиции по особым обстоятельствам, и находящиеся

(находившиеся) на их иждивении дети;

- дети сотрудников учреждений и органов уголовно-исполнительной системы и находящиеся

на их иждивении дети;

-  дети сотрудников учреждений и органов-исполнительной системы, погибшие (умершие) и

находившиеся на их иждивении дети;

-  дети граждан, уволенных со службы в учреждениях и органах уголовно-исполнительной

системы по особым обстоятельствам, и находящиеся (находившиеся) на их иждивении дети;

-  дети сотрудников органов принудительного исполнения и находящиеся на их иждивении

дети;

- дети сотрудников органов принудительного исполнения, погибшие (умершие), и

находившиеся на их иждивении дети;

-  дети граждан, уволенных со службы в органах принудительного исполнения по особым

обстоятельствам, и находящиеся (находившиеся) на их иждивении дети4

- дети сотрудников федеральной противопожарной службы Государственной

противопожарной службы и находящиеся на их иждивении дети;

- дети сотрудников федеральной противопожарной службы Государственной

противопожарной службы, погибшие (умершие), и находившиеся на их иждивении дети;

- дети граждан, уволенных со службы в федеральной противопожарной службе

Государственной противопожарной службы по особым обстоятельствам, и находящиеся

(находившиеся) на их иждивении дети;

- дети сотрудников таможенных органов Российской Федерации и находящиеся на их

иждивении дети;

- дети сотрудников таможенных органов Российской Федерации, погибшие (умершие), и

находившиеся на их иждивении дети;

- дети граждан, уволенных со службы в таможенных органах Российской Федерации по

особым обстоятельствам, и находящиеся (находившиеся) на их иждивении дети;

- дети из многодетных семей;

- дети-инвалиды;

- дети, один из родителей которых является инвалидом

1.3. Раздел 2 пункта  2.5. Порядка дополнить:

 Категории заявителей, имеющих внеочередное право на предоставление дошкольного

образования:

- дети прокуроров;

- дети судей;

- дети сотрудников Следственного комитета российской Федерации;

- дети погибших (пропавших без вести), умерших, ставших инвалидами военнослужащих и

иных лиц, участвовавших в выполнении задач на территории Южной Осетии и Абхазии;

-  дети погибших (пропавших без вести), умерших, ставших инвалидами военнослужащих и

иных лиц, участвовавших в выполнении задач не территории Северо-Кавказского региона

Российской Федерации;

- дети погибших (пропавших без вести), умерших, ставших инвалидами военнослужащих и

иных лиц, участвовавших в выполнении задач на территории Республики Дагестан;

- дети граждан, получивших или перенёсших лучевую болезнь и другие заболевания, а также

ставших инвалидами вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС;

- дети граждан, принимавших в составе подразделений особого риска непосредственное

участие в испытаниях ядерного и термоядерного оружия, ликвидации аварий ядерных

установок;

- дети (в том числе пасынки и падчерицы),  в случае гибели одного из родителей ребёнка

(детей) при выполнении задач СВО либо вследствие полученных ранений, увечий,

заболеваний, полученных в ходе СВО (ч.8 ст. 24 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ

«О статусе военнослужащих», ст. 28.1 Федерального закона от 03.07.2016 № 226-ФЗ «О

войсках национальной гвардии Российской Федерации»).

1.4.Раздел 2 пункта  2.6. Порядка дополнить:

- Лица, участвующие в СВО по мобилизации, пользуются теми же социальными гарантиями,

что и военнослужащие по контракту (письмо Министерства просвещения Российской

Федерации от 31.10.2022 №ТВ-2419/03; ч.6 ст.19 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ

«О статусе военнослужащих», п.2 Указа Президента Российской Федерации от 21.09.2022 №

647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»).

1.5. Раздел 4 пункта 4.6.Порядка дополнить:

- В случае перевода ребенка из одной образовательной организации в другую

образовательную организацию, основанием для зачисления ребенка в принимающую

образовательную организацию является личное дело обучающегося (далее - личное дело).

2.  Данные изменения распространяют свое действие на правовые отношения, возникшие с

10.01.2025 г.

3. Заместителю  директора Зинединову А.С. разместить данный приказ на официальном сайте

МБОУ «Мускатновская школа».

4. Контроль   данного приказа оставляю за собой.

Директор И.В. Никитин

		2025-04-09T15:45:07+0300
	Никитин Иван Витальевич